
   

 

 

Albo pretorio online/Amministrazione Trasparente 

Sito istituzionale/Atti scuola 

 

C.I.P. 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-390 

CUP J44C22000650001 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei 2014/2020 Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi 

Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – 

Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per 

la socialità e l’accoglienza. Determina procedura selezione esperto collaborazione plurima e in subordine 

esperto esterno modulo “LET’S SPEAK ENGLISH” – Progetto “Progettiamo il futuro”. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO che l’I.C. Bracigliano attua percorsi nell’ambito del Programma Operativo Complementare (POC) 

“Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione 

(FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 

18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli 

studenti e per la socialità e l’accoglienza; 

VISTO il PON programma Operativo Nazionale 2014 IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” 

pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni; 

VISTO il Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020; 

VISTO l’Avviso pubblico “REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO 

DELLE COMPETENZE DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI E PER LA SOCIALITÀ E 

L’ACCOGLIENZA Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 

– Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1” – prot. n. 33956 del 18/05/2022; 

VISTA la candidatura n. 1079082-33956 del 18/05/2022 con la quale l’Istituto Comprensivo di Bracigliano ha 

richiesto il finanziamento del progetto; 

VISTA la nota autorizzativa Prot. AOOGABMI – 53714 del 21.06.2022 del Ministero dell’Istruzione - 

Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione - Direzione Generale per i fondi strutturali per 

l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale; 

ACQUISITE le delibere degli Organi Collegiali; 





   

 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio – prot. n. 2043 del 04/07/2022, ai sensi dell’art.10 c. 5 del D.I. 28 

agosto 2018 n.129, del finanziamento relativo al Progetto 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-390; 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii;  

VISTO il “Regolamento d’Istituto per l’attività negoziale, approvato con delibera n. 10 del Consiglio di Istituto del 

09.09.2022; 

VISTO il decreto di nomina del Responsabile U.P. nella persona del dirigente scolastica Elena PAPPALARDO – 

prot. n. 2846 del 14/10/2022;  

CONSIDERATO che il seguente progetto presentato da questo Istituto è stato finanziato per un importo pari ad € 

39.927,30: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTA la ripartizione delle categorie di spesa e gli operatori coinvolti nella scheda finanziaria del progetto stabilite 

dalla Nota autorizzativa; 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 

2014/2020 Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – 

Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi 

volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. 

VISTO il Regolamento CE n. 1828/2006 della Commissione del 08/12/2006, relativo alle azioni informative e 

pubblicitarie sugli interventi PON, per l’attuazione dei progetti del piano integrato degli interventi autorizzati; 

TENUTO CONTO che per l’attuazione del Progetto è necessario avvalersi di figure di elevato profilo 

professionale aventi competenze specifiche nei vari percorsi costituenti l’azione formativa, in qualità di Supporto 

al Dirigente scolastico, Referente per la valutazione, Esperti e Tutor; 



   

 

VISTA la propria determina prot. 3196 del 31/10/2022 - “Avvio procedura selezione interna figure professionali – 

Progetto Progettiamo il futuro”. 

CONSIDERATO che in seguito ad avviso interno prot. n. 3197 del 31/10/2022 non è pervenuta alcuna candidatura 

in qualità di esperto per il modulo “LET’S SPEAK ENGLISH” destinato agli alunni della scuola secondaria di 

primo grado; 

VISTA   la necessità di individuare un ESPERTO in lingua inglese in collaborazione plurima, con precedenza 

a docente madrelingua, e in subordine un ESPERTO esterno in lingua inglese, con precedenza a docente 

madrelingua, per il modulo di cui alla seguente tabella:  

 

Sottosezione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

10.2.2A 10.2.2A -FDRPOC-CA-

2022-390 

LET’S SPEAK 

ENGLISH 

€ 5.082,00 

L’incarico ha ad oggetto l’organizzazione ed erogazione di attività formative rivolte agli alunni delle classi terze 

della scuola secondaria di I grado relative al modulo didattico sopra riportato. L’ipotesi progettuale è finalizzata 

allo sviluppo delle competenze relative alla lingua inglese e alla preparazione per gli esami di certificazione 

internazionale. 

DETERMINA 

Art. 1 Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento.  

Art. 2 L’avvio delle procedure comparative per il conferimento del suddetto incarico attraverso l’analisi e la 

comparazione dei curricula del personale esterno all’I.C. Bracigliano - collaborazione plurima e in subordine 

esperto esterno - così come previsto dal D.I. n. 129/2018, art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5.   

Art. 3 L’importo omnicomprensivo rispettivamente è:  

- €. 70,00 per ciascuna delle 30 ore del modulo per il docente esperto. 

Art. 4 Il criterio di scelta dei candidati è quello della professionalità valutata secondo la comparazione di Curricula 

tenendo conto della griglia degli Avvisi allegati alla presente determina.   

Art. 5  Il Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 5 della legge 241/90 è il Dirigente scolastico Elena 

Pappalardo. 
 

IL DIRIGENTESCOLASTICO 

Elena Pappalardo 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 


		2022-11-29T17:28:00+0100
	ELENA PAPPALARDO




